

Statssekretær Tom Cato Karlsen  
Samferdselsdepartementet  
Postboks 8010 Dep  
0030 Oslo  
[postmottak@sd.dep.no](mailto:postmottak@sd.dep.no)

Haugesund, 6.11.2015

### **Vedr. videreutvikling av Haugesund lufthavn, Karmøy**

Viser til deres svarbrev av 11.09.2015 angående utredning av ulike modeller for fremtidig drift av Haugesund lufthavn, Karmøy. Da vi ikke har fått noen tilbakemelding på våre innspill som beskrevet i brevet 24.9.15, ber vi om å få oss forelagt en estimert fremdriftsplan for beslutningsprosessen, utover den eksterne utredningen som ifølge departementet vil foreligge i løpet av januar 2016.

Som nevnt i brevet, er vi bekymret for at utredningen skal dra ut i tid, noe som vil kunne være kritisk med tanke på tidspunktet for at den såkalte LUB-Avinor-avtalen utløper. Bekymringene deles også sterkt av det lokale næringslivet i regionen med tanke på fremtiden av flyplassen og deres konkurransedyktighet. (se link; <http://haugalandvekst.no/?p=941>). Vi er opptatt av at regionen får anledning til å komme med konstruktive innspill i denne prosessen og at dette tas med som en del av departementets beslutningsgrunnlag.

Haugesundregionen inngår i Byregionprogrammet i regi av Distriktssenteret, som er underlagt Kommunal- og moderniseringsdepartementet, og jobber for å styrke kommunene og regionenes evne til å utvikle attraktive og vekstkraftige lokalsamfunn. Fremtiden for Haugesund lufthavn, Karmøy har blitt identifisert som en nøkkelfaktor for regionens attraktivitet og konkurranseevne. Som ledd i Haugaland Veksts regionale utviklingsarbeid, arrangerer vi *Agendakonferansen* den 26. november i Haugesund hvor *attraktivitet og konkurranseevne blir de sentrale tema*. Vi ønsker svært gjerne deltakelse fra politisk og administrativ ledelse i Samferdselsdepartementet og vil gjerne benytte anledningen til å invitere deg/dere til å holde en innledning om temaet «*Infrastruktur som driver for en attraktiv region*». Vi imøteser en snarlig tilbakemelding på om dette lar seg gjøre.

Med hilsen



K. Tormod Karlsen  
Adm.dir.

Vedlegg: Invitasjon til Agendakonferansen i Haugesund 26. november

**Vedlegg:**

# AGENDAKONFERANSEN 2015

## «En attraktiv og konkurransedyktig region – hva skal til?»

Torsdag 26. november 2015, kl. 10.00-15.30 på Scandic Maritim Hotell i Haugesund.

### Hva er Agendakonferansen?

Agendakonferansen er en årlig møteplass og strategisk workshop for spesielt inviterte ledere fra næringsliv og offentlig virksomhet fra hele regionen.

#### Mål med Agendakonferansen:

- Styrke regional samhandling
- Identifisere felles muligheter og utfordringer
- Konkretisere tiltaksplaner
- Forbedre vilkår for omdømmebygging av Haugesundregionen

Agendakonferansen skal over tid styrke tillit, kunnskap og strategisk samhandling på tvers av kommunegrensene for hele Haugesundregionen.

Engasjement fra regionens beslutningstakere er viktig. Innspillene vi får på Agendakonferansen brukes videre i det regionale utviklingsarbeidet i årene som kommer, både i strategisk planlegging og i konkrete handlingsplaner og tiltak.

Basert på tilbakemeldinger fra i fjor, legges det enda mer fokus på aktiv deltakelse under årets konferanse. Det er gitt mer plass i programmet til gruppediskusjon og aktiv deltakelse i debatten.

### Program:

#### 10.00 – ÅPNING AV KONFERANSEN

Innledning ved Siri Lill Mannes.

Konferansier for årets Agendakonferanse er Siri Lill Mannes. Siri Lill er daglig leder i SpeakLab og kursinstruktør i presentasjon. Hun har blant annet ledet åpningen av OECDs World Forum i Paris, intervjuet Angelina Jolie i Geneve, samt ledet både NHOs årskonferanse i Operaen og samtalen mellom Jens Stoltenberg og ekteparet Bill og Melinda Gates samme sted.

Siri Lill jobbet i TV2 fra kanalens oppstart i 1992, hvor hun de første årene var utenriksreporter. Hennes største opplevelse som nyhetsreporter var møtet med Nelson Mandela samme dag han vant presidentvalget i 1994. I 1995 ble hun nyhetsanker i

God Morgen Norge. Fra 1999 til hun sluttet i 2010, ledet hun TV2 Nyhetenes hovedsendinger. I 2000 vant Siri Lill Kringkastingsprisen, mens hun i 2007 ble nominert til Gullruten som beste kvinnelige programleder.

Siri Lill har hovedfag i historie og mellomfag i russisk. Hun har utgitt to bøker. I *Livvakt i helvete – Aleksandr og krigen i Tsjetsjenia* (2003) lar hun oss se krigen i Tsjetsjenia med en russisk soldats blick. I 2010 kom thrilleren *66 grader nord*.

Siri Lill skal geleide oss gjennom programmet, lede samtaler og debatt, samt sørge for at vi får en spennende og nyttig dag sammen.



## «ÉN REGION – ETT ANSIKT. ELLER FLERE?»

Ansvarlig redaktør i Haugesunds Avis, Einar Tho, ser på hva som har skjedd siden sist Agendakonferanse. Hvor er regionen i dag sammenlignet med da? Er det som har skjedd det siste året med på å bygge en attraktiv og konkurransedyktig region, eller har kreftene som splitter blitt større?

Einar er opprinnelig telemarking. Han studerte journalistikk i Stavanger og jobbet i Porsgrunns Dagblad og Stavanger Aftenblad før han gjorde haugalending av seg og begynte i Haugesunds Avis.



## «ATTRAKTIVITET I HAUGESUNDREGIONEN – TANKER FRA INNSIDEN OG UTSIDEN AV BOKSEN»

Årets hovedforedragsholder er Christer Asplund. Han har blitt beskrevet av Financial Times/Prentice Hall som «En av Europas ledende konsulenter innen oppbygging av attraktive investeringsstrukturer på lokale og regionale steder». I løpet av 40 år har han utviklet og levert over 200 utviklingsplaner for både store og små byer og regioner i Europa og Asia, som for eksempel Barcelona, Catalonia, Shanghai og flere byer i Tyrkia.

Asplund har skrevet flere bøker og artikler om lokal og regional utvikling og ledelse, næringspolitikk, innovasjon, kunnskapsparker, IT, stedsutvikling, attraksjon og ledelse.

Basert på hans lange erfaring og arbeid på feltet, vil Asplund evaluere hvor vår region står i dag, hva vi kan og bør lære fra andre regioner, og gi oss noen tanker om hvordan vi kan komme dit.



## Ca. 11.30 – LUNSJ

Tapasbuffet bestående av lokale delikatesser fra Haugesundregionen

### «DET NYE POLITISKE LANDSKAPET I HAUGESUNDREGIONEN: I TAKT ELLER UTAKT?»

Siri Lill leder drøftingen mellom de nye ordførerne i regionens ti kommuner. Hvem er de, hva vil de og hvordan skal de bidra til å gjøre regionen konkurransedyktig? Samhandling, samferdsel, helse, utdanning, sysselsetting, kommunereform, reiseliv og andre aktuelle regionale temaer berøres.

### «HVA MÅ TIL?»

Debatt hvor deltakerne på konferansen får mulighet til å utfordre politikerne og andre ledere om temaer som de mener er viktige for regionens fremtid og utvikling.

### OPPSUMMERING OG PERSPEKTIVER

Etter å ha hørt diskusjoner og debatter, presenterer Asplund sitt perspektiv og sine refleksjoner over hva som er viktigst og hva regionen bør fokusere på: Hva må til for at Haugesundregionen blir mer attraktiv og konkurransedyktig?

## 15.30 – AVSLUTNING